
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Елизаветинская средняя общеобразовательная школа»

номер дата

59 24,04.2025

Приказ

О внесении изменений в Правила организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 
либо переводе в МБОУ «Елизаветинская СОШ» для получения среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения

С целью приведения нормативного локального акта в соответствие с действующим 
законодательством, на основании письма отдела образования муниципального образования 
Адамовский район №209 от 14.04. 2025 г

Приказываю:

1 Раздел I Правила организации индивидуального отбора в классы с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов на уровне основного общего образования дополнить следующими 
положениями:
1 .В первоочередном порядке предоставляются места в МБОУ «Елизаветинская СОШ» :

- 1.3 дети граждан, проходящих (проходивших) военную службу в Вооруженных Силах 
Российской Федерации, граждан, проходящих (проходивших) военную службу в войсках 
национальной гвардии Российской Федерации, воинских формированиях и органах, указанных в 
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при условии 
их участия в СВО на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач 
по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации в ходе 
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных 
территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной 
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящихся (находившихся) 
на указанных территориях служащих (работников) правоохранительных органов Российской 
Федерации, граждан, выполняющих (выполнявших) служебные и иные аналогичные функции на 
указанных территориях;
1.4 дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнение ими задач по 
отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной 
провокации на Государственной границе Российской Федерации и приграничных территориях 
субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области, граждане, заключившие контракт 
(имевшие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению задач,



возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в 
специальной военной операции на указанных территориях;
1.5 дети лиц, принимавших в соответствии с решениями органов государственной власти 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики участие в военных боевых 
действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики, Народной милиции 
Луганской Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной 
Республики и Луганской Народной Республики начиная с 11 мая 2014 года.


